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Behandling med botox 
 
 
Denne vejledning er lavet til dig, der ønsker at få foretaget behandling med Botulinum Toxin (botox).  
Det er derfor meget vigtigt, at du læser disse sider grundigt igennem inden behandlingen. 
 
Hvad er botox og hvordan virker det?  
Botulinum Toxin (botox) er et toxin, som virker ved at hæmme nerveimpulset til de nerver, der får musklerne 
til at trække sig sammen. Kosmetisk bruger man botox til at afslappe muskler i de små mimiske muskler i 
ansigtet således, at de slapper af og rynker udglattes.  Derudover kan botox bruges til at feminisere og give 
et løft til ansigtet.  
 
Forundersøgelse 
Det er et krav fra Sundhedsstyrelsen, at du kommer til en forundersøgelse minimum 48 timer forinden din 
kosmetiske behandling. Her vil du sammen med vores plastikkirurg/specialuddannede sygeplejerske 
tilrettelægge en behandlingsplan ud fra dine ønsker og muligheder. Derudover vil du blive informeret om de 
mulige risici, komplikationer og bivirkninger ved behandlingen og få mulighed for at få besvaret de 
spørgsmål, du måtte have. 
 
Behandling 
På dagen ved din behandling ankommer du til Roskilde Privathospital. Her bliver der hos den kosmetiske 
sygeplejerske taget billeder af dig til din journal forud for behandlingen af de områder, der skal behandles. 
Forud for behandlingen bliver området desinficeret og herefter injiceres der botox med en meget tynd, lille 
nål i det behandlingskrævede område. Det er som oftest forbundet med let ubehag og kortvarig let smerte. 
Varighed af indgrebet er 20-30 minutter.  
 
Efter behandling 
Umiddelbart efter behandlingen kan huden reagere på injektionen med let til moderat hævelse, rødme og 
ømhed. Denne reaktion vil forsvinde i løbet af et par timer til et par dage. Det bør undgås at røre, trykke og 
gnide på området i 6 timer efter behandlingen. Du bør ligeledes undgå at ligge ned 4 timer efter 
behandlingen.  
 



                                                                      

  Version 1 2 

Vi anbefaler desuden, at du venter et par dage med at udsætte, det behandlede område for direkte sollys 
og kulde.  
 
Virkning 
Den fulde effekt ses typisk efter 1-2 uger. Herefter aftager effekten og kan gentages efter 3-6 måneder 
afhængig af behov. Ved gentagende behandlingerne forlænges effektens varighed som ofte.  
 
Bivirkninger, forsigtighedsregler og risici 
Der kan ses bivirkninger i form af lokal ømhed, hævelse og smerter. Der kan forekomme blå mærker, idet 
man benytter en nål til at injicere botox. I meget sjældne tilfælde kan der forekomme infektion, forbigående 
symptomer i form af hovedpine, synsforstyrrelser, hængende øjenbryn, hævede eller hængende øjenlåg, 
tørre øjne, let kvalme eller en allergisk reaktion. I ekstremt sjældne tilfælde kan der forekomme 
forbigående lammelse af ansigtsmuskulaturen i det behandlede område. I tilfælde af komplikationer bør 
Roskilde Privathospital altid kontaktes.  
 
Ved tidligere overfølsomhedsreaktioner ved denne behandling, fx ved graviditet, amning eller infektion bør 
behandlingen udsættes.  
 
Kontrol  
Vi anbefaler, at du ved din første botoxbehandling kommer til kontrol 2 uger efter.  
 
Spørgsmål 
Hvis du har spørgsmål, så besvarer vi dem altid gerne. Vi står altid til rådighed før, under og efter 
behandlingen.  
 
 
Roskilde Privathospital 
Ringstedgade 19, 4000 Roskilde  
kontakt@roskildeprivathospital.dk  
tlf. +45 46325005  
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